
Stránka 1 z 8 
 

 

Standardní ceník 2022.1 
platnost od 1. června 2022 

v zahradnictví a krajinářství (regionální 

produkty - "Made in Saxony"). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Žijeme pískovcem - buďte jeho součástí! 



Stránka 2 z 8 
 

Obsah 
 
 

 
1. Kladky, pilířové kameny a cihlové skluzy  Strana 3 

1.1. Kameny šéfů ................................................. Strana 3 

1.2. Sloupové kameny ................................................. Strana 3 

1.3. Popruhy ................................................. Strana 3 

2. Kryty 
 

Strana 3 + 

4 

2.1. Obklady stěn nebo podkladové lavice ................................................. Strana 3 

2.2. Kryty sloupů ................................................. Strana 3 

Příspěvky ................................................. Strana 4 

3. Hranaté kameny 
 

Strana 4 

3.1. Kameny na lemování trávníku ................................................. Strana 4 

4. Podlahové panely 
 

Strana 4 

4.1. Podlahové panely ................................................. Strana 4 

Příspěvky ................................................. Strana 4 

5. Odpadní produkty 
 

Strana 5 

5.1. Zlomové desky řezané ze dvou stran ................................................. Strana 5 

5.2. Jednostranné přerušení řezané hrany panelu ................................................. Strana 5 

5.3. Záchytné kameny ................................................. Strana 5 

5.4. Balicí sklad ................................................. Strana 5 

5.5. Odpad z frézování a odřezky ................................................. Strana 5 

6. Cihly 
 

Strana 6 

6.1. Břehové a nábřežní kameny ................................................. Strana 6 

6.2. Cihly ................................................. Strana 6 

6.3. Cihly pro suché zdivo ................................................. Strana 6 

7. Omítky 
 

Strana 7 

7.1. Mozaiková dlažba ................................................. Strana 7 

7.2. Drobná dlažba ................................................. Strana 7 

7.3. Velká dlažba ................................................. Strana 7 

7.4. Hydrotechnická dlažba ................................................. Strana 7 

8. Štěrk 
 

Strana 7 

8.1. Zrnitost 0 - 20 ................................................. Strana 7 

8.2. Zrnitost 0 - 68 ................................................. Strana 7 

8.3. Zrnitost 0 - 150 ................................................. Strana 7 

8.4. Velikost zrn 20 - 68 ................................................. Strana 7 

8.5. Velikost zrn 68 - 200 ................................................. Strana 7 

Závěrečné informace 
 

Strana 8 



Stránka 3 z 8 
 

1. Kladky, pilířové kameny a cihlové skluzy 

1.1. Kameny Boss (výška 15 cm) 
 

 
Popis 

 
Hloubka 

zapuštění 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

pravidelné, volné délky 

do 40 cm 
8 - 15 cm m² 139,00 

1.2. Sloupové kameny (15 cm vysoké) 
 

 
Popis 

 
Hloubka 
zapuštění 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

19 cm dlouhý, 4 

kameny/vrstva, průřez 

sloupu 30x30 cm 

 
výška 15 cm / 

hloubka 13/10 

cm 

 
Kus 

 

 
12,50 

29 cm dlouhý, 4 

kameny/vrstva, průřez 

sloupu 40x40 cm 

 
výška 15 cm / 

hloubka 13/10 

cm 

 
Kus 

 

 
16,00 

1.3. Popruhy (výška 5 cm) 
 

 
Popis 

 
Hloubka 

zapuštění 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

15 nebo 20 cm 
dlouhý 

cca 2 cm m² 115,00 

 

2. Obaly 

2.1. Obklady stěn nebo podkladové desky (tloušťka 5 cm) 
(minimální velikost fakturace 0,5 m / kus) 

 

 
Popis 

 
Šířka 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

bez krytiny, 

vyrovnaná tloušťka, 

horní ložisko a 2 

dlouhé strany 

obroušené, 

do max. délky 150 cm 

30 cm m 55,00 

35 cm m 60,00 

40 cm m 65,00 

 

2.2. Kryty sloupů (tloušťka 5 cm) 
 

 
Popis 

 

DélkaxŠířka 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

bez střešní krytiny, 

vyrovnaná tloušťka, 

vrchní ložisko a boky 

obroušené, bez vodní 

drážky 

40 x 40 cm Kus 
 

40,00 

50 x 50 cm Kus 
 

50,00 

Kladky, sloupové kameny a skluzy, stejně jako kryty/podstavce lavic jsou vyrobeny z pískovce COTTAER (bez možnosti výběru 

barvy) a jsou vyráběny ze skladu. Jiné rozměry a materiály se speciálními požadavky na barvu nebo bez nich jsou možné za 

příplatek, pokud je to technicky proveditelné. Ty se pak na přání zákazníka vyrábějí samostatně na zakázku. Ceny j sou 

uvedeny bez DPH ze závodu, plus zákonná DPH. Platí Všeobecné obchodní podmínky společnosti Sächsische 

Sandsteinwerke GmbH (od července 2013).  



Stránka 4 z 8 
 

Příspěvky pro body 2.1 a 2.2. 
(minimální velikost fakturace 0,5 m / kus) 

 

 
Popis 

 
Jednotka 

Příspěvek 

€ 

 
 
 

 
 

 
Přídavky na typy 

zpracování v tloušťce 

5 cm 

Zobrazení 

hlavy země 

 
Kus 

 
6,50 

Přímo skrz 
Vodní drážka 

 
m 

 
11,00 

Obvodový nos 

vody 

 
m 

 
17,00 

pohmožděný 

(reliéfní) 

viditelný okraj 

 
m 

 
14,00 

zaostřená 

viditelná 

hrana 

 

m 
 

21,00 

 

3. Kameny na okrajích 

3.1. Kameny na lemování trávníku 
(minimální velikost fakturace 0,5 m / kus) 

 

 
Popis 

 
Šířka 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN (bez výběru barvy) 

€ 

řezané na 5-6 stranách, 

spodní hrana slouží také 

jako lomová hrana, výška 

do 20 cm. 

 
4 nebo 5 cm 

 
m 

 
22,00 

Kameny na obruby trávníků jsou vyrobeny z pískovce COTTAER (bez možnosti výběru barvy) a jsou vyráběny na sklad. Jiné 

rozměry a materiály se zvláštními požadavky na barvu nebo bez nich jsou možné - pokud je to technicky proveditelné - za 

příplatek. Ty se pak na přání zákazníka vyrábějí samostatně na zakázku. Ceny jsou uvedeny bez DPH, plus zákonná DPH. 

Platí Všeobecné obchodní podmínky společnosti Sächsische Sandsteinwerke GmbH (od července 2013).  

 

4. Podlahové panely 

4.1. Podlahové panely 
(minimální velikost fakturace 0,20 m² / kus) 

 

 

Popis 

 

Síla 

 

Jednotka 

COTTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

REINHARDTSDORFSKÝ 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

POSTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

Standardní/stock 

řezané ze všech stran 
4 cm m² 

  
99,50 

Dimenzované - 

řezané na všech 

stranách, délka hrany 

až 80 cm na vyžádání. 

4 cm m² 69,60 78,40 103,20 

5 cm m² 79,50 91,50 119,50 

 

Příspěvky k bodu 4.1. 
(minimální velikost fakturace 0,20 m² / kus) 

 

 
Popis 

 
Jednotka 

Příspěvek 

€ 

Příspěvky na typy 

povrchových 

úprav 

pozemní m² 35,00 

křovinořez m² 57,00 

Podlahové desky jsou vyrobeny z POSTAER SANDSTONE (bez možnosti výběru barvy) a jsou vyráběny ze skladových zásob. 

Jiné rozměry a materiály se zvláštními požadavky na barvu nebo bez nich jsou možné - pokud je to technicky proveditelné - 

za příplatek. Ty se pak na přání zákazníka vyrábějí samostatně na zakázku. Ceny jsou uvedeny bez DPH, plus zákonná DPH. 

Platí Všeobecné obchodní podmínky společnosti Sächsische Sandsteinwerke GmbH (od července 2013). 



Stránka 5 z 8 
 

5. Odpadní produkty 

5.1. Oboustranně řezané zlomové desky (podle dostupnosti nebo do vyprodání zásob) 
 

 
Popis 

 
Síla 

 
Jednotka 

COTTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

REINHARDTSDORFSKÝ 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

POSTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

Povrch a spodní strana 

opilované, hrany 

odlomené a/nebo 

opilované 

 
smíšené 

4-6 cm 

 
m² 

 
35,00 

 
40,00 

 
45,00 

 

 

5.2. Jednostranně řezané hrany panelu (podle dostupnosti nebo do vyprodání zásob) 
 

 

Popis 

 

Síla 

 

Jednotka 

COTTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

REINHARDTSDORFSKÝ 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

POSTA 

PÍSKOVEC 
bez výběru barvy 

€ 

Povrch řezaný, spodní 

strana drsná, hrany 

lomené, možné také 

řezání 

do 15 cm m² 24,00 29,00 34,00 

15 až 25 cm m² 60,00 70,00 85,00 

 

 

5.3. Kamenný odpad (volně ložené, bez obalu) 
 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN, REINHARDTSDORFER SANDSTEIN a POSTAER 

SANDSTEIN 

€ 

bez dalšího zpracování, 

tvary a rozměry podle 

potřeby 

Délka hrany 

obecně > 60 cm 

 
t 

 
89,00 

Možnost úpravy na míru podle konkrétních 

rozměrů a tvarů 
Std. 

 
55,00 

 

 

5.4. Balicí sklad (volně ložené, bez obalu) 
 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

 

€ 

Netříděný odpad z těžby a 

zpracování 
obvykle 

cca 20-

60 cm 

 
t 

 
43,00 

 

 

5.5. Frézovací odpad a odřezky (podle dostupnosti nebo do vyprodání zásob) 
 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

COTTAER SANDSTEIN, REINHARDTSDORFER SANDSTEIN a POSTAER 

SANDSTEIN 

€ 

Nedimenzovaný 

frézovací odpad s 

různými způsoby 

obrábění 

 
bez 

 
 

Cena dle dohody 

Veškerý odpad se sbírá podle dostupnosti, barevný výběr zde není možný. Na tyto výrobky není nárok. Ceny jsou uvedeny 

bez DPH ze stavebních prací, plus zákonná DPH. Platí Všeobecné obchodní podmínky společnosti Sächsische 

Sandsteinwerke GmbH (od července 2013). 



Stránka 6 z 8 
 

6. Cihly 

6.1. Břehové a nábřežní kameny 
 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

€ 

Zhruba rozdělený 

na všech stranách, 

rozměry 

+/- 5 cm, 

 

"malý" cca 

25x25x25 cm 

 
t 

(1 tuna = 
přibližně 2,5 

m²) 

 
187,00 

Značky obrábění 
   

   

(otvory pro vrtání, 

otvory pro sekání, 

otvory pro klíny) 

zůstávají částečně 

viditelné. 

"velký" přibl. 

30-60x25x25cm 
t 

(1t=přibližně 
2,5 m²) 

 
162,00 

Příspěvek na 
paletizaci 

cca 1,0 t Kus 25,50 

 

 
6.2. Cihly 

 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

€ 

Classic - hrubé dělení, 

přípustné max. 2 řezné 

plochy, +/- 3 cm 

"malé" 

přibližně: 25-

35x11x15cm 

t 
(1t=přibližně 4 

m²) 

324,00 

(vhodné také jako pohled z gabionu) 

"velký" 

přibližně: 30-

50x20x20cm 

t 
(1t=přibližně 

2,7 m²) 

287,00 

Select - strojově 

dělené čelo a hřbet, 2 

řezané ložné spoje, 

tupé spoje hrubé nebo 

dělené, +/- 3 cm 

 

 
"velký" 

přibližně: 30-

50x20x20cm 

 

 
t 

(1t=cca 2,5m²) 

 
 

 
344,00 

 
Premium - strojně 

dělené, 4 řezané 

ložové spoje a spoje 

na tupo 

 
přibližně

: 

40x20x20cm 

 

 
Kus 

 

 
15,00 

(cca 34 kg/kus = 30 kusů/paleta = cca 2,3 m² = cca 1 tuna/paleta) 

Doplněk 

Premium*, 
všechny viditelné 

hrany zkosené 

 
přibližně

: 

40x20x20cm 

 
Kus 

 

5,50 

Příplatek 

Premium*, dělená 

hlava 

 

20 x 20 cm 

 

Kus 
 

6,00 

Příspěvek na 
paletizaci 

cca 1,0 t Kus 25,50 

 
6.3. Suché zdicí cihly 

 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

€ 

hrubé dělení, 

přípustné jsou max. 2 

řezné plochy 

D30 +/- 10 cm 

Š30 +/- 10 cm 

V12 +/- 5 cm 

t 
(1t=přibližně 2 

m²) 

 
287,00 

Příspěvek na 
paletizaci 

cca 1,0 t Kus 25,50 



Stránka 7 z 8 
 

7. Omítky 
 

 
7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 
 
 
 
 

 
* schváleno podle TLW (2003) a DIN 18 383, s výjimkou objemové hmotnosti a pevnosti v tlaku. 

Cihly a dlažba se zpravidla vyrábějí z POSTAER SANDSTEIN - bez možnosti výběru barvy. Ceny platí volně ložené, bez 

obalu, volně ložené z lomu nebo s obalem volně ložené ze závodu (malého mlýna); plus zákonná DPH . Platí Všeobecné 

obchodní podmínky společnosti Sächsische Sandsteinwerke GmbH (od července 2013).  

 
8. Balast 

(minimální poplatek 9,50 €) 
 
 
 

 

 

8.1. 

 
8.2. 

 
8.3. 

 
8.4. 

 
8.5. 

 
 

 
Drcený kámen se zpravidla vyrábí z POSTAER SANDSTEIN - bez výběru barvy. Ceny platí volně ložené, bez obalu, volně 

ložené z lomu nebo s obalem volně ložené ze závodu (malého mlýna); plus zákonná DPH. Platí Všeobecné obchodní 

podmínky společnosti Sächsische Sandsteinwerke GmbH (od července 2013).  

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

€ 

Mozaiková dlažba 
(DIN EN 1342; třída I) 

4/6 cm 
t 

(1t=přibližně 9 
m²) 

443,00 

Malé náplasti 
(DIN EN 1342; třída I) 

8/11 cm 
t 

(1t=přibližně 
5,5 m²) 

319,00 

Velké omítky 
(DIN EN 1342; třída I) 

14/17 cm 
t 

(1t=přibližně 3 
m²) 

281,00 

Hydrotechnická 

dlažba * 
(DIN EN 1342; třída I) 

20/25 cm 
t 

(1t=přibližně 2 
m²) 

244,00 

Příspěvek na balení 

Big Bag + paleta 

(pouze 7.1., 7.2., 7.3.) 

 

přibližně 0,9 t 

 

Kus 
 

28,00 

Příspěvek na 

paletizaci (pouze 

7.4.) 

cca 1,0 t Kus 
 

25,50 

 

 
Popis 

 
Rozměry 

 
Jednotka 

POSTA PÍSKOVEC 

€ 

Zrnitost 0 - 20, s 

jemnými částicemi 

obvykle 

do 20 

mm 

 
t 

 
15,00 

Zrnitost 0 - 68, s 

jemnými částicemi 

obvykle 

do 68 

mm 

 
t 

 
30,00 

Zrnitost 0 - 150, s 

jemnými částicemi 

obvykle 

do 150 

mm 

 
t 

 
25,00 

Zrnitost 20 - 68, 

převážně bez jemných 

částic 

obvykle 

cca 20-68 

mm 

 
t 

 
40,00 

Velikost zrn 68 - 200, 

převážně bez pokut 
obvykle 

cca 68-200 

mm 

 
t 50,00 

(vhodné zejména pro plnění gabionů) 

Příspěvek na balení 

Big Bag + paleta 
přibližně 0,9 t Kus 

 
28,00 

 



Stránka 8 z 8 
 

 

Další informace o jednotlivých produktech naleznete na naší domovské stránce WWW. SANDSTEINE .DE 

 

 

 

Otevírací doba prodeje přírodního kamene (Alt-Rottwerndorf 4, 01796 
Pirna): 

 

  

Mimo tuto pravidelnou otevírací dobu po předchozí domluvě. 

 

 

Platí obchodní podmínky společnosti Sächsische Sandsteinwerke GmbH (od července 2013). 

http://www/
mailto:beate.becher@sandsteine.de
mailto:andreas.goeschick@sandsteine.de
mailto:jens.friedrich@sandsteine.de

